Universidade Federal de Minas Gerais
COMISSÃO PERMANENTE DO VESTIBULAR – COPEVE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO NA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 645, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018
Publicado no Diário Oficial da União em: 04/12/2018 | Edição: 232 | Seção: 3 | Página: 62

Em 31 de janeiro de 2019

COMUNICADO 2

 De acordo com o itens do edital no 645 do Concurso:

“17.7. As disposições e instruções contidas na página eletrônica do concurso na Internet
<https://www2.ufmg.br/concursos>, na capa do Caderno de Prova, nos Editais Complementares e avisos
oficiais divulgados no endereço eletrônico do concurso, ou ainda em qualquer outro veículo de
comunicação constituirão normas que passarão a integrar o presente Edital.

17.8. O candidato deverá acompanhar todos os atos e comunicados referentes a este concurso público,
publicados no Diário Oficial da União e/ou no endereço eletrônico do concurso.

17.9. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e
comunicados referentes a este concurso, os quais serão divulgados pela Internet, no endereço eletrônico do
concurso.”

 Comunicamos que, conforme Edital no 90 de retificação do Edital no 645/2018, publicado em 31 de
janeiro de 2019 no Diário Oficial da União, o período para realização das inscrições foi prorrogado até o
dia 8 de fevereiro de 2019. O quadro de vagas também teve alterações.

Atenciosamente

Coordenador Geral do Concurso
COPEVE/UFMG